2023年 12月 4日

訪問看護ステーションえーる

ご利用者様、ご家族様

                         横浜療育医療センター

                         センター長 甲斐 純夫

       訪問看護業務縮小のお知らせ

 日頃より、訪問看護ステーションえーるをご利用いただきましてありがとう

ございます。

訪問看護ステーションえーるは、利用者様とご家族様が住み慣れた地域や

ご家庭で安心して生活できるように皆様を支えること、を理念として支援を

継続してまいりました。

しかし今年度に入って担当看護師に欠員が生じ、新規募集や横浜療育医療

センター内での応援体制の強化などで対応してまいりましたが、現在も欠員を

解消できない状態が続いています。今後、現状の訪問看護を維持することが困難

となり、一旦、業務を縮小せざるを得ない状況となりました。

 そのため、皆様に利用事業所の変更や、訪問時間・曜日の変更をお願いすると

いう苦渋の決断に至りました。皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますことを

心よりお詫び申し上げます。

 ご利用者様には、改めて個別にご説明に伺いますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

                      ＜お問い合わせ先＞

                      訪問看護ステーションえーる

                      電話：045-351-7515

                      担当：上松